РЕШЕНИЕ ПРИБЫТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
                                        от 28.10.2015 №33

	О внесении изменений  в решение Прибытковского сельского Совета депутатов   от   29 декабря   2014 г.  № 18

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Прибытковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Прибытковского сельского Совета депутатов от  29 декабря 2014 г. № 18 «О бюджете Прибытковского сельсовета на 2015 год» следующие изменения:
1.1. часть первую пункта 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить бюджет Прибытковского сельсовета по доходам и расходам в сумме 1 757 159,2 тысяч рублей (далее - тыс. рублей).»;

1.2. в пункте 2 цифры «1 643 930,8» заменить цифрами             «1 757 159,2»;
1.3. пункт 5¹изложить в следующей редакции:
«5¹.Передать из бюджета Прибытковского сельсовета в районный бюджет в 2015 году иные межбюджетные трансферты в сумме 609 668,3 тыс. рублей, в том числе на цели, определенные пунктом 7 Положения о порядке изъятия и предоставления земельных участков, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь 27.12.2007 №667 – 596 415,0 тыс. рублей.»;

1.4. вприложении 1:

позиции:
	«Налоги на доходы и прибыль
	621 647,0

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	621 647,0

	Подоходный налог с физических лиц
	621 647,0

	Налоги на собственность
	335 067,0

	Налоги на недвижимое имущество
	225 766,0

	Налог на недвижимость на незавершенное строительство
	177 804,0»

заменитьпозициями:
	«Налоги на доходы и прибыль
	799 451,0

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	799 451,0

	Подоходный налог с физических лиц
	799 451,0

	Налоги на собственность
	157 263,0

	Налоги на недвижимое имущество
	47 962,0»;

	позиции:

	«Неналоговые доходы
	        650 023,0

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	638 273,0»

	заменить позициями:

	«Неналоговые доходы
	                        667 910,7

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	   651 526,3»;

	после позиции

	«Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	  41 858,0»

дополнить позициями:
	«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	13 253,3

	Компенсации расходов государства
	13 253,3»

позиции:
	«Прочие неналоговые доходы
	11 750,0

	Прочие неналоговые доходы
	11 750,0

	Добровольные взносы (перечисления)
	11 750,0

	Безвозмездные поступления
	18 427,8

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	18 427,8

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	18 427,8

	Иные межбюджетные трансферты
	                       18 427,8

	Всего
	                 1 643 930,8»

заменить позициями:
	«Прочие неналоговые доходы
	16 384,4

	Прочие неналоговые доходы
	16 384,4

	Добровольные взносы (перечисления)
	16 384,4

	Безвозмездные поступления
	                      113 768,5

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	113 768,5

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	113 768,5

	Иные межбюджетные трансферты
	113 768,5

	Всего
	1 757 159,2»;

1.5. приложения 2, 3  изложить в следующей редакции:

	«Приложение 2                                                                   к решению Прибытковского                   сельского Совета депутатов

29.12.2014 № 18

(в редакции

решения Прибытковского сельского Совета депутатов

28.10.2015  №  33)

Расходы бюджета Прибытковского сельсовета по функциональной классификации расходов бюджета по  разделам, подразделам и видам
	Наименование
	Объем

финансирования,

тыс. рублей

	Общегосударственнаядеятельность
	1 253 872,2

	Государственныеорганыобщегоназначения
	545 467,0

	Органы местного управления и самоуправления
	545 467,0

	Резервныефонды
	2 168,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	2 168,0

	Другаяобщегосударственнаядеятельность
	96 568,9

	Иныеобщегосударственныевопросы
	96 568,9

	Межбюджетныетрансферты
	609 668,3

	Трансфертыбюджетамдругихуровней
	609 668,3

	Национальная экономика
	10 452,3

	Другая деятельность в области национальной экономики
	10 452,3

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	10 452,3

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	492 834,7

	Благоустройствонаселенныхпунктов
	492 834,7

	Всего
	1 757 159,2

Приложение 3                                                                   к решению Прибытковского                   сельского Совета депутатов

29.12.2014 № 18

(в редакции

решения Прибытковского сельского Совета депутатов

28.10.2015  № 33)

Расходы бюджета Прибытковского сельсовета в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

	Наименование
	Гла-ва
	Раз-дел
	Под-раз-

дел
	Вид
	Объем

финансиро-вания,

тыс. рублей

	БюджетПрибытковскогосельсовета
	000
	00
	00
	00
	1 757 159,2

	Прибытковский сельский исполнительный комитет (далее-сельисполком)
	010
	00
	00
	00
	1 147 490,9

	Общегосударственнаядеятельность
	010
	01
	00
	00
	644 203,9

	Государственныеорганыобщегоназначения
	010
	01
	01
	00
	545 467,0

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	545 467,0

	Резервныефонды
	010
	01
	09
	00
	2 168,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	2 168,0

	Другаяобщегосударственнаядеятельность
	010
	01
	10
	00
	96 568,9

	Иныеобщегосударственныевопросы
	010
	01
	10
	03
	96 568,9

	Национальная экономика
	010
	04
	00
	00
	10 452,3

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	10 452,3

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	10 452,3

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	492 834,7

	Благоустройствонаселенныхпунктов
	010
	06
	03
	00
	492 834,7

	Прибытковский

сельисполком
	316

	00
	00
	00
	609 668,3

	Общегосударственнаядеятельность
	316
	01
	00
	00
	609 668,3

	Межбюджетныетрансферты
	316
	01
	11
	00
	609 668,3

	Трансфертыбюджетамдругихуровней
	316
	01
	11
	01
	609 668,3».

          2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

ПредседательГ.Н.Чумакова